

PROVINCIA DI MATERA



Ufficio del Presidente

Prot. n. 0-28713

Matera 28.08.2012

Decreto Presidenziale n. 1. /2012 del 28.08.2012

Oggetto: Attribuzione delle funzioni di Comandante del Corpo di Polizia Provinciale.

Il sottoscritto Francesco Stella, Presidente della Provincia di Matera;

Viste le disposizioni di legge vigenti in materia e visti gli atti d'ufficio;

Dato atto della vacanza del posto di Comandante del Corpo di Polizia Provinciale di questo Ente con decorrenza 01.09.2012, per quiescenza dell'attuale Comandante, ing. Nicola Latorre;

Ritenuta l'urgente necessità di provvedere alla sostituzione dell'ing. Latorre;

Dato altresì atto degli attuali limiti posti dalla vigenti disposizioni di legge in materia di assunzione di personale;

Dato altresì atto che presta servizio presso questo Ente il dr. Capalbi Antonio, specialista in attività amministrative - cat. D1, già istruttore di vigilanza presso il Corpo di Polizia Provinciale;

Ritenuto che il dr. Capalbi sia in grado di espletare efficacemente le funzioni di Comandante del Corpo di Polizia Provinciale di questo Ente;

Con i poteri conferiti dalla legge al sottoscritto quale Capo dell'Amministrazione provinciale di Matera;

Decreta

- 1. Di attribuire, con decorrenza 01.09.2012 e sino al 31.12.2012, al dr. Antonio Capalbi, nato a Cirigliano (Matera) il 4 agosto 1950, residente a Matera in Via Lucana n. 272, dipendente provinciale (specialista in attività amministrative cat. D1) l'incarico di Comandante del Corpo di Polizia Provinciale, in sostituzione dell'ing. Nicola Latorre, in quiescenza dall'1° settembre 2012;
- 2. Di dare atto che, rispetto alle funzioni ed alle attività da svolgere, alla natura ed alle caratteristiche dei programmi da realizzare, ai requisiti culturali posseduti, alle attitudini, alla capacità professionale ed all' esperienza acquisita dal dr. Antonio Capalbi, con successivi appositi provvedimenti da parte dei competenti organi, si provvederà a valutare l'opportunità di attribuire a tale funzionario l'incarico di posizione organizzativa;
- 3. Di notificare il presente provvedimento all'interessato, disponendone la contestuale la trasmissione, per opportuna conoscenza, ai signori Assessori provinciali, al sig. Presidente del Consiglio, ai sig. Segretario/Direttore Generale, ai sig.ri Dirigenti provinciali, all'Ufficio Relazioni con il Pubblico;
- 4. Di dare atto che il Segretario/Direttore Generale, nella sua espressa qualità di Dirigente responsabile del Servizio Risorse Umane ed Organizzazione Trattamento Giuridico procederà ad ogni adempimento inerente e conseguente al presente Decreto.

Il Presidente Francesco Stella